
Департамент общего и профессионального образования 
Брянской области 

ПРИКАЗ 
2 7 ИЮН 2011 № . 

г.Брянск 

Об утверждении Положения о порядке приёма 
(зачисления) детей в ГАУО «Брянский областной 
центр психолого-социального сопровождения 
и профориентации, психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции несовершеннолетних, 
злоупотребляющих наркотиками» 

В целях обеспечения прав детей, имеющих проблемы в развитии, 
обучении, социальной адаптации, нуждающихся в психолого-
педагогической и медико-социальной помощи, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о порядке приёма (зачисления) детей в ГАУО 
«Брянский областной центр психолого-социального сопровождения и 
профориентации, психолого-педагогической реабилитации и 
коррекции несовершеннолетних, злоупотребляющих наркотиками» 
(приложение №1). 

2. Директору данного учреждения (Маричева И.А.) руководствоваться в 
деятельности настоящим Положением. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента И.И.Потворова. 

Директор департамента 

Турлакова Н.В. 
64-37-93 

/ < / 

А.В.Напреенко 



Приложение № 1 
к приказу № 
от 2 7 ИЮН 7011 

П о л о ж е н и е 
о п о р я д к е п р и ё м а ( з а ч и с л е н и я ) д е т е й в Г А У О « Б р я н с к и й о б л а с т н о й 
ц е н т р п с и х о л о г о - с о ц и а л ь н о г о с о п р о в о ж д е н и я и п р о ф о р и е н т а ц и и , 
п с и х о л о г о - п е д а г о г и ч е с к о й р е а б и л и т а ц и и и к о р р е к ц и и 
н е с о в е р ш е н н о л е т н и х , з л о у п о т р е б л я ю щ и х н а р к о т и к а м и » 

1. Настоящее Положение определяет порядок приёма (зачисления) детей, 
имеющих проблемы в развитии, обучении, социальной адаптации в 
государственное автономное учреждение образования для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи 
«Брянский областной центр психолого-социального сопровождения и 
профориентации, психолого-педагогической реабилитации и коррекции 
несовершеннолетних, злоупотребляющих наркотиками» в соответствии с 
действующим законодательством. 

2.Действие настоящего Положения распространяется на детей и подростков 
от 3 до 18 лет из семей граждан РФ, в том числе из семей беженцев 
вынужденных переселенцев, а также пострадавших от стихийных бедствий и 
техногенных катастроф и др. 

3.В учреждение принимаются дети, обратившиеся за помощью 
самостоятельно, по инициативе родителей (законных представителей), 
направленные другим образовательным учреждением с согласия родителей 
(законных представителей). 

4. В учреждение принимаются дети: 
- с высокой степенью педагогической запущенности, отказывающиеся 
посещать общеобразовательные учреждения; 
-с нарушением эмоционально-волевой сферы; 
-подвергшиеся различным формам психического и физического насилия; 
-вынужденные покинуть семью, в том числе несовершеннолетние матери. 

5. Зачисление детей производится на основании заключения психолого-
медико-педагогической комиссии в порядке, определяемом Уставом 
учреждения. 

6. Зачисление детей в состав обучающихся осуществляется приказом 
руководителя учреждения. 

7. Учреждение обеспечивает конфиденциальность данных о зачисленных 
детях. 


